
 
Europos Sąjungos Taryba, siekdama supaprastinti ir tobulinti informacijos apie teistumą 

keitimosi mechanizmus tarp valstybių narių, iškėlė tikslą sukurti ir plėtoti kompiuterinę valstybių 
narių keitimosi informacija apie apkaltinamuosius nuosprendžius sistemą – sistemą, kuria 
informacijos apie apkaltinamuosius nuosprendžius perdavimas būtų atliekamas tokiu būdu, kad ši 
informacija būtų lengvai suprantama. Šiam tikslui pasiekti priimti teisės aktai – 2009 m. vasario 26 
d. Tarybos pamatinis sprendimas 2009/315/TVR dėl valstybių narių keitimosi informacija iš 
nuosprendžių registro organizavimo ir turinio (OL 2009 L 93, p. 23) ir 2009 m. balandžio 6 d. 
Tarybos sprendimas 2009/316/TVR dėl Europos nuosprendžių registrų informacinės sistemos 
(ECRIS) sukūrimo pagal Pamatinio sprendimo 2009/315/TVR 11 straipsnį (OL 2009 L 93, p. 33) 
(toliau – Tarybos sprendimas dėl ECRIS). Tarybos sprendimu dėl ECRIS įtvirtintas teisinis 
pagrindas Europos nuosprendžių registrų informacinės sistemos (ECRIS) kūrimui, taip pat 
nustatytas terminas, iki kurio valstybės narės privalo patvirtinti priemones, būtinas šio sprendimo 
nuostatoms įgyvendinti – 2012 m. balandžio 7 d.   

 
Siekiant tinkamai pasirengti Europos nuosprendžių registrų informacinės sistemos 

(ECRIS) naudojimui, 2011 m. birželio 15 d. Jungtinė Karalystė pradėjo įgyvendinti projektą – 
„ECRIS Support Programme (ESP)“ (Projekto pabaiga – 2013 m. balandžio 25 d.), kurio 
pagrindinis tikslas – užtikrinti tinkamą valstybių narių pasirengimą elektroniniam informacijos 
apsikeitimui per Europos nuosprendžių registrų informacinę sistemą nuo 2012 m. balandžio 7 d. bei 
teikti visokeriopą pagalbą valstybėms narėms, susidūrusioms su teisinėmis ar techninėmis 
problemomis. Informatikos ir ryšių departamentas 2010-09-14 pasirašė Projekto partnerių 
deklaraciją ir kartu su Latvija, Estija ir Prancūzija tapo šio projekto partneriu. 

 
Pagrindiniai Projekto tikslai: 
– padėti valstybėms narėms pasirengti elektroniniam informacijos apsikeitimui per 

Europos nuosprendžių registrų informacinę sistemą, teikiant joms teisines bei technines 
konsultacijas, organizuojant seminarus, konferencijas bei vizitus į skirtingas valstybes nares, 
įkuriant informacinį pagalbos centrą; 

– atlikti visų valstybių narių nacionalinių teisės sistemų analizę, siekiant identifikuoti 
kiekvienos valstybės narės teistumo duomenų tvarkymo mechanizmus bei specifiką, taip pat 
praktiką keičiantis teistumo duomenimis kitais nei baudžiamosios bylos tikslais; 

– organizuoti visų valstybių narių apmokymą dirbti su Europos nuosprendžių registrų 
informacine sistema; 



– parengti ECRIS naudotojo vadovą bei rekomendacijas, skirtas Europos Komisijai, 
valstybių narių centrinėms institucijoms ir nacionalinėms teisėsaugos institucijoms (prokuratūroms, 
teismams, ikiteisminio tyrimo įstaigoms), kurių tiesioginėms funkcijoms vykdyti reikalingi teistumo 
duomenys;  

 
Informatikos ir ryšių departamentas, būdamas Projekto partneriu, aktyviai dalyvavo 

Projekto veikloje: dalyvavo sudarant Projekto veiklos planus ir įgyvendinimo priemones, teikė 
konsultacijas valstybėms narėms teistumo informacijos apsikeitimo klausimais, kartu su partneriais 
rinko ir analizavo informaciją apie kitų valstybių narių praktiką keičiantis teistumo informacija, 
dalyvavo šiuose Projekto renginiuose: 

2011-07-22 – pirmajame Projekto partnerių susitikime Rygoje (Latvijos Respublika); 
2011-11-17 – konferencijoje Londone (Jungtinė Karalystė); 
2011-10-07 – antrajame Projekto partnerių susitikime Nantes (Prancūzijos Respublika); 
2012-01-10 – susitikime su Projekto vykdytojais Vilniuje (Lietuvos Respublika); 
2012-01-12 – susitikime su Danijos Karalystės atstovais Kopenhagoje (Danijos Karalystė); 
2012-02-02 – trečiajame Projekto partnerių susitikime Taline (Estijos Respublika); 
2012-05-22 – ketvirtajame Projekto partnerių susitikime Vilniuje (Lietuvos Respublika); 
2012-05-23/24 – konferencijoje Vilniuje (Lietuvos Respublika); 
2012-11-21/22 – konferencijoje Larnakoje (Kipro Respublika); 
2013-01-14 – penktajame Projekto partnerių susitikime Glazge (Jungtinė Karalystė); 
2013-01-15 – Regioniniame seminare Glazge (Jungtinė Karalystė); 
2013-04-24/25 – baigiamojoje konferencijoje Dubline (Airijos Respublika). 
 


